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Precio total
de venll al püblico

Precio total
de \-l"nta al publico

.,.

GR4N BRElAÑA

Benson &: HedIIes Mild
Craven A K.S.I' .
Dunbill Supo Mild . . .
Silk Cut .. . .. ".
State Exp. 555 K.S,f... .. " ..
JDuoh~~,f.IaY~ti~ ··i·· .. , .

IUUIl"ln " ,·., .. .,.· ;1.1, ••.• ~ ••• ~~.,t., .. -.... ·..~.
Saete Ü .. "SSS .. lnj, ....¡:~.~ .,'.. ".'~ ...~ .j •• ~::; "'~1.~·:!'~)
Jolm P1aYerS~ . , . ·..."L.. .".c::':::"'::"};,'.'"·' . ':..' _.

j

25 i
UI
54' ~f

Tercero,-Los precios de \'enta al público de las labores proce-I
dentes del extranjero .adqulOdas en finne, serán los sigUientes: t

PrecIO tdtal
de \cnta al pubh('o

Cigarrdlos rublOS (caJetilJa)4

','t

Cigarrillos rublo. (cajetilla}

Hilton ..
Hilton L;&hts .
Hollywood .
HoUywood Lights .
West Park ......
West Park Lights ...

Cigarrillos negro. (cajetilla)

Tipo normal lar¡o sin filtro (16) .
Tipo normal corto sin filtro .
Tipo especial Iar¡o sin filtro .
Tipo extra filtro largo .
Tipo súper filtro largo ..

Fabricados bajo licen.cia
Coronas

Segundo.-Los ~ios de venta al público de los cigarrillos
producidos en las Islas. Canarias, serán 105 siguientes7

Picadura (paquete)

Gravina Regular. Pipa .
Gravirra Full Aromatic Pipa'.. '•...............
AP."lo Pipa .
CIbeles Pipa
Selecta .
Fino Superior 125 ¡n. . .
Fino Superior 50 ¡n. ..

ESTAOOS UNIDOS DE AMERlCA

.Carnel sin filtro .. .. .
Chesterfield' sin filtro
Phil;p Monis sin filtro
Pall Mall largo sin filtro
Carnel con filtro .
Cbesterfield con filtro
Kent con filtro
Keot Lights con filtro
Lark con filtro .........
L &: M con filtro .; ..
Merit con filtro ..
Kool con filtro
Paxton con filtro .'.
Reyno con mIro .

- Kent 1000s .
L & M lOO's ..
Pall MaU lOO's
Winston 100'5

105
105
92
92
92
92
92
92
92
75
54
48
48
92
39
39
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145
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135
130
60

320
54
43
43

235
37
37,
3-7
37
3-7
30
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19

Prttio total
de venta al pUblico

I. Disposiciones generales

MINISTERIO
"

DE ECONOMIAY HACIENDA" ..

C/garriHo. n<'8"O' (~etiJla ó bote metálico)
Davidoff Internacional ~ .
Davidoff Kins Sile ' .
Ducados Internacional ..
Habanos Bote .Habanos '': , .

...•.••••.• '.!'''' ••.••..

Boncalo , : .
B.N.............. ..
Ducados Bote . .. _.v~:., '.' .. , .
Ducados .
Ducados B.N.A. .. .
Bo_ : .
Sombra , , .- "'.~
Rocio Mentolado·............. .. ..
Celtas Extra-Filtro : ..
·yUlle· .,.;.." " :.. ~ ',' ", ••..
Idealn al cuadnIdo (18) :.~:, ';'.g::: ~::::: ::; :::.;~:: ::::::: :.:.:~~:::::';

Fabricados bajo licencia

8enson & Hedges ..
Marlboro , , .
Marlboro Lights .
Rodunans .
Winston _ _ " .
Winston Lights .
H. B .

5457

Cigarrillo. rublos (cajetilla)

Lucky Strike .
Lucky Strike Lights .
florida .
Fonona.. , .
FOrtuna Lights
Fonuna Mentólado ,.
Nobel .
Royal Crown .
Royal Crown Lights .
Diana .
Lola ..
UN·X·2 .
Piper Mentolado ..
Lucky Strike, sin filtro .
Bisonte .
Tres carabelas

ORDEN de 3 de abril de 198! POI' la ql«! .e fijan lo.
precios de lienta al público paTa las labores de cigarri­
llos y plcaduTljs prodrii;ldiB por .TalJaca/era, Sociedad
:4nónlmtl»; labore. de cigarrillo. proceden!", de la
indllStria canaria y labores procedentes dñ extranjero
adquirldiB en firme.

Dustrisimo señor:
En vinud de lo dispuesto en el allll1ldo 4.° del acuerdo del

Consejo de Ministros; del dIa Z de abril de 1985, por el que se lijan
los precios de venta al público para las labores de ciprrillos y
picaduras producidas por «Tabacalera, Sociedad AD6niJIIP, labo­

. res dt cl¡arriUos proceden.... de la industria C8JI8ria y labores
procedentes del extranjero adquiridas en firme, .

Este Ministerio ha tenido a bien disponer lo si¡uiente:

Primero.-Los precios de venta al público, incluido el Impuesto
• sobre el Lujo, para las labores peninsulares que se inclican serán los
ggu~ntec '
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Precio total
de 't'nta al puhlico

Prtrio tolal
de ~{'rlla al público

Ernte 23
Lord Extra

SL'IZA

Peter Stuyvessant
Muratti Ambassad
Canier In!. Sp.

155
'165

205
• 105

260

seEnA
Borkum RifT Whiskey .
Borkum Riff Whiskey (200 grs.) , ..
Borkúm Riff Blacj Cavendísh ....

Picadura para liar (bolsa de 40 &rs.)
HOLANDA

Drum

290
1.160

300

210
Al'STRIA

FRANCIA

Milde Sorte

BOyER SALVADOR

Ilmo. Sr. Delegado del Gobierno en'«Tabacalera. Sociedad Anóni­
ma,).

Las labores que no figuran en estas relaciones mantienen los
precios actuales. . .

Cuarto.-Por ~Tabacalera, Sociedad Anónima», se procederá a
confeccionar, con cargo a las'rentas respectivas y con la máxima
ulleneia, las nueY8S tarifas de precios de venta al púbüco. para su
publicación. difusión y distribución a las expendedurías. que habrá
de Someter a la Delegación del Gobierno en ",Tabacalera, Sociedad
Anónima», para su aprobación, la cual remitirá cinco ejemplares de
las mismas a las Delegaciones de Hacienda.

. 9uinto.-Por «Tabacalera, Soci~d i\Dónim",,; se tomaráo las
medidas necesarias para el mejor cumplimiento de esta diSiposi­
ción:, de las cuales dará cuenta a la Delegación del Gobierno .

'Soxto,-Se .autoriza a la Delegación del Gopicrnoen «Tabacal~-
~,SociedadAnónima»: ...... .

. ,.-«) Para fijar los precios de las·nuevas labores que se introduz,
can en comercialización por «Tabacalera. Sociedad"Anónima». por
equiparación °analogía, en su caso, con los que se _aprueban por
la presente Orden. . .

, b) Para declarar a extinguir las labores de tabaeó cuya venta
no quede justificada por su escasa demanda en el mercado.

e) . Para dictar las demás normas precisas para el mejor
cumplimiento de esta Orden. '-. .-,1'.

5eptimo.-Los precios señalados en las anteriores tarifas entra­
rán en vigor el mismo- día de IU publicación en el «Boletín Oficial
del Estado».

Lo que comunico a V. I. a los efectos oponunos.
Dios Juardea V. I.'muchos años.
Madnd. 3 de ¡lbril de 1985. .
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.'.oI\rnsterdamer
ALEMANIA

8el>5on & Hedses Mild .
DINAMARCA

Mae BaTén Mixture ..
Mae Baren Golden A.mbrosía ,'.

Fine Superlargo

Cigarrillos negros (cajetilla)
FRANCIA

}itanes (con filtro y sin filtro) . ..
Gauloi~s ... "._"'.: .... \ ... : .... "','" ..~..

Pii:tJdura para pipa (lata o bo. de 50 grs.)
ESTADOS UNIDOS DE AMERICA

, • Prinoe Albert , ..
, ItaIf and Half . C: ' : ..

ORAN BltEtAJ'tA

Capstao Navy Cat , , .
8alkan -Sobranlt " .' o .•••• ~'•••••••••

OunhilJ si. Medium , : .
OavidoffRoyalty , ; , .. , ..

HOlANOA

Clan : ; .
4mphora Regular .

SUIZA
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